

Adam Grochowalski
WNE UW

Co by było fajnie mieć – kapsuła zmniejszająca

Chyba każdy kto oglądał kultową anime Dragon Ball zawsze marzył o przedmiocie posiadanym przez jedną z głównych bohaterek Bulmę, a mianowicie kapsule zmniejszająca rzeczy ruchome. Mobilność jest jedną z głównych domen człowieka XXI wieku.

Dlatego też tajemnicza kapsuła potrafiąca zmniejszać przedmioty poprawiała by tą mobilność. Ale przejdźmy do sedna sprawy... jak niby miałyby to działać. Idąc tropem popularnej anime każda rzecz zamknięta w kapsule posiadała by swój numer. Wybieramy numer i klikamy guzik o trudnej do zapamiętania nazwie: button. Po tej operacji numer z kapsuły znika i pojawia się schowana w niej rzecz. Oczywiście aby nie zapomnieć numerków możemy skorzystać z pudełka na kapsuły które to posiada elektroniczny kalendarz i notatnik, a sam wyświetlacz jest dotykowy. Jednak co zrobić aby schować daną ruchomą rzecz znowu do pudełka? Robimy to klikając button ale umieszczony już na danej rzeczy. Wtedy np. samochód wraca z powrotem do naszej kapsuły.



Oczywiście aktualnie taka technologia nie istnieje i nikt nie wie czy kiedykolwiek będzie istnieć. Jednak temat sprawozdania brzmi „Co by było fajnie mieć” dlatego też wyobraźmy sobie możliwości jakie taka kapsuła by przed nami rozwijała. Nigdy nie musielibyśmy już dźwigać bagażu jadąc na wczasy albo wracając z Warszawy na święta do domu ☺, wystarczyłaby mała kapsułka. Każda duży przedmiot stałby się małym przedmiotem. Oczywiście trzeba by było też rozwikłać sprawę bezpieczeństwa i wyłączności takich kapsuł. Każda kapsuła powinna posiadać swoje hasło i czytnik linii papilarnych które znane są tylko właścicielowi a różnego rodzaju dobra publiczne bądź dobra innych ludzi powinny być rozróżnialne.

Naturalną sprawą jest także rozwój marketingu spowodowany rozwojem danej technologii, dlatego też podejrzewam że jeśli takie urządzenia weszłyby na rynek dostępne byłyby modele o obciążeniu do 1t,2t,3t itd. ☺. Podobnie sprawa by się miała z ilością rzeczy którą można włożyć do kapsuły (w anime Dragon Ball limit ten to 1).

Z drugiej strony jednak, co by było gdyby wszyscy posiadali kapsuły zmniejszające. Ludzie dążyliby do miniaturyzacji każdej rzeczy. Świat stałby się pusty i ogarnęłyby go same kapsuły, a może jednak nie? Może właśnie wtedy człowiek zrozumiałby piękno „rzeczy” i moda na miniaturyzacje by szybko przeminęła. Nie przekonamy się dopóki sami tego nie doświadczymy. Dlatego też obserwujmy do czego doprowadzi nas ciągle trwający rozwój miniaturyzacji...